
 
 

1 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

São Pedro da Aldeia, 27 de junho de 2023. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 13547/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 43/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS 
UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE COMO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS QUE 
INTEGRAM O EDITAL. 
 
PRAZO FINAL PARA O ENVIO DAS AMOSTRAS: 06/07/2023 
 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS CLASSIFICADAS PROVISORIAMENTE EM PRIMEIRO LUGAR 
PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS A SEREM ANALISADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
 
Empresa:  NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVICOS 

 

CNPJ:  20.060.916/0001-44 

 

Item 1 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 
CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, 
RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, 
COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, 
BANHEIRAS, PIAS, TIPO:COMUM (1 LITRO)  
 

Marca:  CORDEX 

 

Valor total: R$ 17.970,00 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Empresa: EMS NETWORK LTDA 
 
CNPJ: 11.028.688/0001-34 
 
Item 2 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:95,1 
A 96¿GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5 OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:92,6% A 
93,8% P/P INPM OU SIMILAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA 
QUÍMICA:CAS 64-17-5 OU SIMILAR (1 LITRO) 
 
Marca: VALE 
 
Valor total: R$ 24.745,00 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 



 
 

2 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa: FORNECEDORA CABO FRIO DE FRAGANCIAS E PRODUTOS DE ESSENCIAS LTDA 

CNPJ:  35.072.397/0001-01 

Item 3 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70%GL), APRESENTAÇÃO: GEL 
(500ML) 

Marca: DRAGOCO 

Modelo: FR500ML/440GR 

Valor total: R$ 17.000,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ:  36.716.346/0001-38 

Item 4 - BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, 

CAPACIDADE:15 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL 

Marca: ARQPLAST 

Valor total: R$ 6.239,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS 

CNPJ:  44.929.522/0001-48 

Item 5 - BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, 

CAPACIDADE:8 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL 

Marca:  INPLAST 

Valor total: R$ 3.795,00 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Empresa: FORNECEDORA CABO FRIO DE FRAGANCIAS E PRODUTOS DE ESSENCIAS LTDA 
 
CNPJ: 35.072.397/0001-01  
 
Item 6 - CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:BOMBONA, 
APLICAÇÃO:REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE:ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS (BOMBONA 5 
LITROS)  
 
Marca: TOPBEL  
 
Modelo: BB5L 
 
Valor total: R$ 27.000,00 
 

 

 



 
 

3 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa:  RENAN LEAL PACHECO COMERCIO 

CNPJ:  37.503.994/0001-79 

Item 7 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE 

MADEIRA, CAPACIDADE:2 L 

Marca: Nacional 

Valor total: R$ 4.700,00  

_____________________________________________________________________________________ 

 
Empresa: SENSATION COMPRA E REVENDA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 
CNPJ: 38.234.368/0001-97  
 
Item 8 -- DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE DIDECILDIMETILAMÔNIO E PHMB OU SIMILAR, 
FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA (BOMBONA 5 LITROS) 
 
Marca: BIO-KRISS 
 
Valor total: R$ 29.150,00 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA 

CNPJ:  47.754.625/0001-02 

Item 9 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO: AEROSOL, AROMA: LAVANDA, USO: 

GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PER 

(360ML) 

Marca: GLADE 

Valor total: R$ 1.380,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ:  27.884.670/0001-74 

Item 10 - DETERGENTE, CAPACIDADE 500 ML COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, 
PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: 
REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA: NATURAL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL OU SIMILAR (CAIXA COM 24 UNIDADES) 
 
Marca: KOKINOS 

Valor total: R$ 13.600,00 

_____________________________________________________________________________________ 

 



 
 

4 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa: JM SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 

CNPJ:  32.692.479/0001-60 

Item 11 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA OU SIMILAR, FORMATO: RETANGULAR, 

ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (PACOTE COM 3 UNIDADES) 

Marca: jm 

Valor total: R$ 4.362,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: EMS NETWORK LTDA 

CNPJ:  11.028.688/0001-34 

Item 12 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA OU SIMILAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO 
PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMAREL A, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, 
ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO (PACOTE COM 1 PAR) 
 

Marca: NOBRE 

Valor total: R$ 11.300,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: COMERCIAL CAITANO LTDA 

CNPJ:  50.515.594/0001-41 

Item 13 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: POLIESTIRENO OU SIMILAR, MATERIAL CABO: 

MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:27 CM OU SIMILAR, LARGURA:27 CM, 

ALTURA:88,50 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AZUL, MODELO: SEM TAMPA 

Marca: Locatelli 

Valor total: R$ 3.995,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA 

CNPJ:  31.371.075/0001-02 

Item 14 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO OU SIMILAR, COMPRIMENTO:64 CM, LARGURA:40 

CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTAMPADO, ALVEJADO COM BAINHA 

Marca: UNIÃO 

Valor total: R$ 26.995,00 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 
 

5 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa: EMS NETWORK LTDA 

CNPJ:  11.028.688/0001-34 

Item 15 - PANO LIMPEZA, MATERIAL: VISCOSE, LATÉX SINTÉTICO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:33 

CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA FINA 

(PACOTE COM 5 UNIDADES) 

Marca: NOBRE 

Valor total: R$ 14.000,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

CNPJ:  41.703.093/0001-06 

Item 16 - PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR: 

BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL 

Marca: SACARIA THMZ 

Valor total: R$ 6.820,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: PABLO LUIS MARTINS 

CNPJ:  09.138.326/0001-54 

Item 17 - RODO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE: AÇO GALVANIZADO OU SIMILAR, 

COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, COR: SUPORTE E CABO PRATA OU SIMILAR, QUANTIDADE 

BORRACHAS:1 UM 

Marca: Haracem 

Modelo: R30 

Valor total: R$ 11.502,23  

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ:  27.884.670/0001-74 

Item 18 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COCO NATURAL OU SIMILAR, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PERFUME (PACOTE COM 5 UNIDADES) 

Marca: URCA 

Valor total: R$ 4.983,00 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 
 

6 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa: JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ:  48.282.080/0001-41 

Item 19 - SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, OU 

SIMILAR APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE (CAIXA COM 24 UNIDADES) 

Marca: URCA 

Valor total: R$ 59.390,00  

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: EMS NETWORK LTDA 

CNPJ:  11.028.688/0001-34  

Item 20 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR: 

AMACIANTE (CAIXA COM 20 UNIDADES DE 1KG) 

Marca: HIPERLIN 

Valor total: R$ 200.000,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 

CNPJ:  30.735.771/0001-98 

Item 22 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, 

LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM (FARDO COM 100 UNIDADES) 

Marca: OPÇÃO 

Valor total: R$ 4.108,87  

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 

CNPJ:  30.735.771/0001-98 

Item 23 - SOLUÇÃO LIMPEZA CAPACIDADE 500ML COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDOS GRAXOS E 

DESENGORDURANTE, FINALIDADE: LIMPEZA PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEOXIDIDINE 624 

DEOXIDINE¿N1 OU SIMILAR (CAIXA COM 12 UNIDADES) 

Marca:  LIMPTEK 

Valor total: R$ 44.000,00 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa: GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA 
 
CNPJ: 38.489.025/0001-73 
 
Item 24 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, CAPACIDADE 500ML COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E 
INGREDIENTES SULFACTANTES OU SIMILAR., ASPECTO FÍSICO: AQUOSO, TIPO USO: LIMPEZA E REMOÇÃO 
DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES OU SIMILAR (CAIXA 
COM 12 UNIDADES) 
 
Marca: SUPREMA 
 
Valor total: R$ 15.300,00 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Empresa:  SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
 
CNPJ: 19.932.323/0001-41  
 
Item 25 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: 
MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIME NTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9 CM 
OU SIMILAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO 
 
Marca: PISON 
 
Valor total: R$ 35.802,00 
 
 

 

Daniella Cruz 

Pregoeira 

PMSPA 

 

 

 


		2023-06-27T16:58:40-0300
	DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ:08902369765




